
 
 
 

 

□   ORIGINALE     COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 74 del  28 giugno 2024  
 

 

 

 

OGGETTO:  Convenzione accalappiamento e custodia cani randagi – liquidazione 

quota anno 2024 – acconto primo semestre. 

 

 

  



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 Visto il Regolamento di contabilità; 

 

 Premesso che con Deliberazione di C.C. n. 25 del 30.11.2019 veniva approvato lo schema di 

convenzione tra il Comune di Verbania ed il Comune di Gurro per la gestione del canile – servizio di 

accalappiamento e custodia dei cani randagi – di proprietà del Comune di Verbania per il periodo 

01.01.2020 – 31.12.2024; 

 

 Vista la nota del 27.06.2024, prot. 0034539 trasmessa via pec con la quale il Comune di Verbania 

comunica che nel corso del primo semestre dell’anno 2024 nel territorio del Comune di Gurro non sono 

stati effettuati accalappiamenti con onere a carico del Comune e che pertanto non ci sono costi aggiuntivi 

per il servizio di custodia e mantenimento dei cani accalappiati; richiede pertanto di provvedere al 

versamento della somma di € 147,05 (importo semestrale) relativamente alla quota abitante (abitanti al 

31.12.2023 n. 173 x € 1,70 = € 294,10 importo annuale); 

 

 Ritenuto dover procedere alla liquidazione in favore del Comune di Verbania, della quota fissa a 

carico di questo Comune per spese di gestione canile anno 2024 che per il primo semestre ammonta ad € 

147,05; 

 

  Visti gli articoli 177 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

D E T E R M I N A 

 
Di liquidare  dal punto di vista tecnico e per quanto esposto in premessa, al Comune di Verbania la 

somma di € 147,05 (primo semestre) relativa al servizio di gestione canile comunale – servizio di 

accalappiamento e custodia dei cani randagi, per l’annualità 2024. 

 

 Di dare atto che la spesa di € 147,05 trova copertura al capitolo 11040505/1 del Bilancio c.e. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

        

                                                                               Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  06.07.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  06.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì   06.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


